
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
с полномочиями избирательной комиссии Советов сельских поселений 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                                           

   от 04 июля 2019 года                    № 85 
 

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан 

по одномандатным (многомандатным) избирательным округам, 

выдвинутого региональным  отделением Политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

и регистрации уполномоченного представителя 
 

 Рассмотрев список кандидатов на выборах депутатов  Советов 

сельских поселений муниципального района Мишкинский район 

Республики Башкортостан и прилагаемые к нему документы 

представленные Политической  партии  СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ и 

кандидатуры уполномоченного представителя Адиевой Виктории 

Юрьевны, территориальная избирательная комиссия МР Мишкинский 

район РБ решила:  

 

1. В соответствии  с частью 3 статьи 46 кодекса РБ о выборах список 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений МР Мишкинский 

район РБ, представленного Политической  партией  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, заверить (список прилагается). 

 

2. В соответствии с частью 6 статьи 42 Кодекса РБ  о выборах и на 

основании решения Всероссийской политической  партии  «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», зарегистрировать уполномоченного представителя Адиеву 

Викторию Юрьевну. 

     
 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Р. Терегулов 

   

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.В. Алтынбаева 

 



Список кандидатов в депутаты Советов  СП   МР Мишкинский район Республики Башкортостан  выдвинутых 

Политической партией  СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  
Сельское 

поселение,Номе

р и 

наименование 

избирательного 

округа 

 

Ф.И.О. 

(полностью) 

Дата 

рождени

я 

(дд.мм.г

г), 

национ-

ть 

Образование 

(учебное 

заведение, дата 

окончания, 

квалификация 

по диплому) 

Паспортные 

данные 

(серия, номер, 

кем и когда 

выдан) 

В 

который 

раз   

избирает

ся 

Место работы, 

должность 

Место 

жительст

ва  

Сведения о 

наличии 

либо 

отсутствии 

судимости, 

 в том числе 

снятой или 

погашенной 

Принад

лежност

ь к 

партиям 

   

Сельское 

поселение 

Тынбаевский 

сельсовет 

Одномандатный 

ИО  

№ 5 

Саликов 

Валентин 

Алексеевич 

11.06.19

68 

  среднее общее 

образование,   

СОШ 

д.Тынбаево 

8012733922 

выдан 

ОУФМС 

России по РБ 

в 

Мишкинского 

района 

04.07.2013 

1 Региональный 

северный сектор 

ООО «Башнефть-

розница»,охранник 

РБ, 

Мишкинс

кий 

район, 

д.Новони

колаевка 

Не судим   

беспарт

ийный 

  

Сельское 

поселение 

Новотроицкий 

сельсовет 

Одномандатный 

избирательный 

округ№3 

Малинина 

Татьяна 

Михайловна 

28.03.19

72 

 

  среднее общее 

образование,    

СОШ 

с.Новотроицко

е,   1989г. 

 8017 525514 

ОУФМС 

России по РБ 

в 

Мишкинском 

районе 

             1 Временно не 

работающий  

РБ, 

Мишкинс

кий 

район, 

с.Новотро

ицкое   

Не судим  беспарт

ийный 

 

 

 

 

 

  

Сельское 

поселение 

Баймурзинский 

сельсовет,  

Одномандатный 

избирательный 

округ№3 

Зайнакаева 

Валентина 

Михайловна 

04.02.19

66 

 среднее общее 

образование, 

СОШ 

д.Баймурзино     

8010 236225 

от 23.03.2011 

ОУФМС 

России по РБ 

в 

Мишкинском 

районе 

2 пенсионер РБ, 

Мишкинс

кий 

район, 

д.Иликов

о  

Не судима беспарт

ийный 

 



Сельское 

поселение 

Мишкинский 

сельсовет 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 4 

Акбулдин 

Анатолий 

Байдимирови

ч 

03.03.19

57 

Среднее 

специальное,  

г.,Ветлунский 

лесотехникум 

1991г 

8007 954773 

Отделением 

УФМС 

России  

Республике 

Башкортостан 

в 

Мишкинском 

районе 

1 МБУ  

«Мишкинский 

районный Дворец 

культуры», 

водитель 

РБ, 

Мишкинс

кий 

район,  

Мишкино 

Не судим Беспарти

йный 

Сельское 

поселение  

Чураевский 

сельсовет  

Одномандатный 

избирательный 

округ № 2 

Микитова 

Олеся 

Константино

вна 

22.10.19

80 

Высшее, 

Бирский 

государственн

ый 

педагогический 

институт  

8005 931525 

выдан 

Мишкинским 

РОВД Респ. 

Башкортостан 

09.12.2005 

года 

1 МБОУ марийская 

гимназия 

им.Я.Ялкайнас.Чур

аево, заместитель 

директора по ВР 

учитель  

РБ, 

Мишкинс

кий 

район, 

с.Чураево   

Не судима Беспарти

йный  

Сельское 

поселение   

Большешадинск

ий  сельсовет   

Одномандатный 

избирательный 

округ № 3 

Фазлиахмето

ва Рашида 

Рахбаровна 

28.12. 

1974, 

татарка 

среднее, 

Большешадинс

кая средняя 

школа, 1991г. 

8005 128520 

Мишкинским 

РОВД 

Респ.Башкорт

остан от 

10.12.2002г. 

 1 домохозяйка РБ, 

Мишкинс

кий 

район, 

д.Иштыба

ево    

не имеет беспарт

ийный 

Сельское 

поселение 

Мавлютовский 

сельсовет 

Многомандатны

й(семимандатны

й) 

избирательный 

округ№ 1 

Гениятов 

Фиргат 

Фагимович  

13.05.19

78 

Высшее, ФГОУ 

БГАУ, 2007г. 

ветеринарный 

врач 

8003  678061 

Мишкинским 

РОВД Респ. 

Баш-

кортостан  

30.09.2002г. 

1  Государственное 

бюджетное 

учреждение 

Мишкинская район 

-ная станция 

Республики 

Башкортостан, 

заведующий 

ветеринарного 

участка  

РБ, 

Мишкинс

кий 

район, 

с.Татарба

ево 

  Не судим беспарт

ийнный 



Сельское 

поселение   

Большесухоязов

ский сельсовет   

Одномандатный 

избирательный 

округ № 4 

Минилбаева 

Елизавета 

Викторовна 

05.06.19

69 

среднее 

специальное 

Свердловское 

городское 

медицинское 

училище №2, 

медицинская 

сестра 

8015 041301 

Отделением 

УФМС 

России по 

Республике 

Башкортостан 

в 

Мишкинском 

районе 

от22.10.2014 

 1 домохозяйка РБ, 

Мишкинс

кий 

район, 

д.Соснов

ка 

Не судима  

беспарт

ийный 

Сельское 

поселение    

Кайраковский 

сельсовет   

Одномандатный 

избирательный 

округ №3 

Захарова 

Инна 

Николаевна 

18.11.19

65 

Среднее общее, 

СОШ 

с.Чураево 

8010  116294 

Отделением 

УФМС 

России по 

Республике 

Башкортостан 

в 

Мишкинском 

районе 

от20.12.2010г. 

1 Отделение связи 

д.Чебыково, 

начальник 

РБ, 

Мишкинс

кий 

район,д.Ч

ебыково 

Не судима  

беспарт

ийный 

 


